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BLADET vårt

 Come On Up To The House
 Well the moon is broken
 And the sky is cracked
 Come on up to the house
 The only things that you can see
 Is all that you lack
 Come on up to the house
 
 All your cryin don’t do no good
 Come on up to the house
 Come down off the cross
 We can use the wood
 Come on up to the house
 
 Come on up to the house
 Come on up to the house
 The world is not my home
 I’m just a passin thru
 Come on up to the house
 
 There’s no light in the tunnel
 No irons in the fire
 Come on up to the house
 And your singin lead soprano

“Come on up to the house” er skrevet av den amerikanske 
sangeren, låtskriveren og skuespilleren Thomas Alan “Tom” 
Waits, født 7.12.1949 i Ponoma, California, US. Hans mor 
var norsk eller av norsk avstamning og mens han var ung 
skal hun ha stjålet et piano til ham ved å kaste en murstein 
gjennom et vindu, noe hun sonet noen år i fengsel for. Tom 
Waits kommenterte dette flere år senere ved å si -Det er ikke 
noe min mor ikke ville gjort for meg. Hun var en god mor, i 
fengslet. Så vi aner en uortodoks oppvekst for å si det slik. 
Tom Waits har fått flere utmerkelser for sitt arbeide og ble 
innlemmet i Rock Hall of Fame i 2011.
 
Tom Waits tar i sine tekster gjerne for seg mennesker og skjebner i utkanten av 
samfunnet. Come on up to the house er i første rekke en utrolig vakker gospelsang, 
både tekst og melodi. Jeg synes sangen fremstår ærlig og rett fra leveren og har 
evnen til å skape fine bilder og håp. Nå skal man jo være forsiktig med tolkninger 
men for meg er huset i teksten et bilde på et sted der man blir ivaretatt når ting går i 
stykker, et sted med åpne armer. Uansett.
 
Når det gjelder Come down off the cross, we can use the wood, tenker  jeg han 
oppfordrer oss til å ta et oppgjør med selvmedlidenheten. Og  Mountain of woe 
forstår jeg som hvor vanskelig det er å komme “hjem” når man er på topp av karriere 
el. Hør først og fremst originalen på plata Mule Variations fra 1999, men lytt gjerne 
til tolkninger av Willie Nelson (Heros 2012) og Sarah Jarosz (Song up in her head 
2009). Sangene finnes på CD eller YouTube, Wimp eller Spotify via datamaskin eller 
smarttelefon. Spør en ungdom hvis du trenger hjelp.

 Med teksten foran deg håper jeg du får et saftig godt møte med deg selv og 
Vårherre. Det gjør ihvertfall jeg:) Og for all del, spill høyt og syng med!
       Svein E. Loland

REDAKSJON

REDAKTØR 
Sverre Bragdø-Ellenes, 40 29 09 85 
sbe@wlaw.no

Sigrunn Mjøs Blakseth, 38 04 44 82
sigrunnmjos@gmail.com

Svein Sætren, 38 04 58 39
svein@saetren.com

Asle Jøssang, 90 68 65 62
asle.joessang@gmail.com

Karen Melhus, 46 88 99 80
egerhei2@msn.com

Karl Henry Eielsen, 40 40 07 33
ka-eielssen@online.no

 

Bladet vårt kommer ut 5 ganger i året.
Opplag 3160:
1350 til Tveit - 1810 til Hånes.
Har du stoff til Bladet vårt kan du ta 
kontakt på e-post.

Nr. 4- 2014 kommer i september 2014..
Siste frist for innlevering: 25.08.14.

Gaver til Bladet vårt kan sendes til:
Konto nr. 3000 07 70120

Forsidebilde: Asle Jøssang

GRAFISK DESIGN & TRYKK 
Synkron Media AS

Min sang

« Come On Up To The House » 
Tekst: Svein E. Loland 

 In a junkman’s choir
 You gotta come on up to the house
 
 Does life seem nasty, brutish and short 
Come on up to the house The 
 seas are stormy And you can’t find no 
port Come on up to the house

 (Chorus)

 There’s nothin in the world
 That you can do
 You gotta come on up to the house
 And you been whipped by the forces
 That are inside you
 Come on up to the house
 Well you’re high on top
 Of your mountain of woe
 Come on up to the house
 Well you know you should surrender
 But you can’t let go
 You gotta come on up to the house

 (Chorus)
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«En blomstrende fremtid
Har du grønne fingre? IKKE jeg! Til min fars åpenbare sorg, har jeg aldri vist noen 
særlig interesse for verken såing, luking, vanning, klipping, planting, hypping, 
høsting og alle andre sider ved hagestell. Og det er ikke fordi han ikke forsøkte å 
påvirke meg. Tvert imot! 

Olav  
Trømborg 
Prest i Hånes
menighet

I 
barndomstiden prøvde han ofte vekselvis å lokke 
eller tvinge meg ut i hagen for å gjøre en innsats 
for fellesskapet blant ripsbusker og tulipaner. Jeg 
klippet plen og luket rundt jordbærplanter, men 

likevel ble jeg altså aldri en lidenskapelig gartner. Til 
det er jeg for utålmodig, tror jeg. Jeg klarer ikke å gå 
og vente på at en plante skal vokse eller blomstre. Det 
går jo så altfor tregt…    

I Det gamle testamente i bibelen snakker profeten Je-
saja også om tålmodighet og grønne fingre. «Om bare 
en liten stund skal Libanon bli en frukthage, og en 
frukthage skal regnes som skog.» (Jes 29:17)

Disse ordene talte Gud gjennom profeten Jesaja til is-
raelittene i meget tøff  tid. Juda, den lille resten av det 
engang så store Israel, var omgitt av mektige fiender 
på alle kanter. Stormaktene i Midtøsten herset ofte 
med den lille staten, og krig og overgrep hørte til nor-
malen. Men midt oppe i dette kaoset, forkynte Jesaja 
at det skulle komme en tid da det igjen ville blomstre 
i Juda. Ja, ikke nok med det. Det skulle komme en tid, 
da de som holdt seg til Herren skulle få oppleve vel-
signelse og fred som overgikk alt de hadde opplevd 
før: «Den dagen skal de døve høre skrevne ord, og selv 
i skumring og mørke skal blindes øyne se. Igjen skal 
de hjelpeløse glede seg i Herren, de fattigste blant men-
nesker skal juble over Israels Hellige.» (Jes 29:18-19)

Alt dette skulle skje «om bare en liten stund…». Hvis 
folket bare ville sette sin lit til Gud og være tålmodig, 
så skulle de få se Guds grønne fingre i aksjon, for det 
var Gud selv som skulle skape denne blomstringsti-
den.  

Hva skjedde? Ble det no’ blomstring? Ja, det ble fak-
tisk det! Da Jesus kom til verden, begynte en blom-
stringstid – ikke bare for Juda, men for hele verden. 
Jesus er som Guds grønne fingre som får nytt liv 
til å spire og gro i livløse hjerter, og som gir håp og 
oppreisning til de hjelpeløse og fattige. Og engang i 
fremtiden, når Gud skal skape allting nytt, da skal 
blomstringstiden bli fullkommen.    

Er du utålmodig, som meg? Utålmodig etter å se Gud 
skape velsignelse og fred i ditt liv? I din familie? Der 
du bor? I hele verden? Det er sannelig ikke lett å være 
tålmodig bestandig. Men Guds blomstrende fremtid 
er verdt å vente på! Og mens vi venter, er det lurt å 
holde seg nær til Ham som gir næring og styrke også 
i ventetiden… 
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Snart går en drøm i oppfyl-
lelse, og samtidig vil en vegg 
falle ut av ungdomsarbeidet i 
Tveit. Karen Melhus (18) flyt-
ter til Oslo.  Det er hun som 
skal bli prest.

I 
vår har en rød russedress med «Priest 
to be» skrevet på ryggen  lysnet opp 
i kirkebenkene i Tveit. Siden konfir-
masjonen har Karen visst hva hun vil 

utdanne seg til. I høst starter hun på et 
seks år langt teologistudium på Menig-
hetsfakultetet.  
Med seg på vegen har hun en russeknute 
med bilde av seg og biskop Stein Reinert-
sen og en ordning om at hun er tatt inn 
i rekrutterings- og mentorprogrammet 
til Agder- og Telemark bispedømme. Det 
betyr at bispekontoret vil følge henne opp 
og også gi henne praksistilbud i årene 

Karen Melhus fra Solsletta håper hun en dag skal bli ordinert til prest i Tveit kirke.

Prestespiren fra Tveit
fremover.
Med seg på vegen har hun også interesse, 
støtte og forbønn fra alle i Tveit menig-
het. Og Karen bærer på en ny drøm. Når 
hun blir ferdig med studiene håper hun å 
bli ordinert til prest i Tveit kirke. Preste-
gjerningen ser hun for seg kan bli hvor 
som helst, kanskje i Nord-Norge.
Det var da hun gikk på skolen på Ve, 
og særlig i konfirmasjonstiden, at hun 
begynte å søke til kirkens barne- og 
ungdomsarbeid. Først til Maxi-klubben, 
og senere i Mega. Der fikk hun også gode 
venner og et godt miljø å være i.  Hun fikk 
tidlig mulighet til å påta seg lederoppga-
ver. Speiderarbeidet har også vært Karens 
arena. En avgjørende vending kom da hun 
var «hjelpeprest» under arbeidsuka i  10. 
klasse. Sogneprest Theis Salvesen kom 
med oppmuntringer som har vært viktige i 
bekreftelsen av hennes vegvalg.
Karen har også deltatt i redaksjonen av 

menighetsbladet de siste årene, hvor hun 
har bidratt aktivt med stoff  fra barne- og 
ungdomsarbeidet. 
De siste årene har Karen også deltatt i 
ledelsen av kirkens ungdomsarbeid i bi-
spedømmet, og ønsker å fortsette i vervet 
som medlem i Ungdomsrådet.
-Hva gleder du deg mest til med studiet i 
Oslo?
-Alt, i grunnen. Det blir fint å sette seg inn 
i kristendommens- og kirkens historie. Og 
så er jo gresk og hebraisk noe veldig nytt 
noe, som det blir spennende å hive seg 
i kast med, forteller en oppglødd Karen 
Melhus.

Asle Jøssang

Det er som om alle gamleprestene i Tveit samtykker i 
nåværende sokneprest Theis Salvesens gode ønsker for 
Karens studenttilværelse på Menighetsfakultetet i Oslo.
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Hvert år arrangerer Ungdomsrådet 
i Agder og Telemark bispedømme 
Ungdomstinget(UT), som er ei helg 
i året hvor ungdom fra alle menig-
hetene inviteres. I løpet av denne 
helga blir man kjent med ungdom 
fra andre menigheter i bispedøm-
met og jobber med saker som angår 
ungdom. I år ble Ungdomstinget 
holdt i Voie Kirke 28.-30. mars. 
Fra Tveit reiste det tre stykk som 
deltok hele helga – Angela Holm 
Benestad, Tomine Eieland Dalene 
og Karen Melhus(som sitter i Ung-
domsrådet).

I tillegg til saksarbeid med sakene «Por-
nografi», «Hvordan bygge et ungdomsar-
beid» og «gudstjenesten» deltok UT på 

Rapport fra Ungdomstinget
ungdomsgruppa i Voie(VUG), og fikk også 
bli kjent med biskopen. Stefanusalliansen 
hadde også opplegg for oss. På søndagen 
deltok UT på gudstjenesten og noen var 
med som medhjelpere – bl.a. hjalp Tomine 
til i bønnevandringen og Karen delte ut 
nattverd sammen med biskopen. 
 
- Jeg synes det var veldig gøy! Det var 
sosialt og hyggelig, sier Tomine, og 
fortsetter: Det beste med helga var nok 
å være sammen med andre ungdommer, 
bli kjent med nye mennesker og gjøre noe 
annet enn vanlig. Hun vil virkelig anbefale 
Ungdomstinget til andre ungdom. Angela 
slenger seg også på her. Hun koste seg og 
synes hele helga var gøy og vil definitivt 
anbefale UT videre til andre. 

Tekst: Karen Melhus

Fra en leser som ønsker å være anonym har vi fått dette diktet: 

Trosspørsmål

Spørsmålene synes henge ved den som tror
Noen blir til perler i en vevet usynlig snor

Denne tynne sammenheng – med sin egen fysikk
Et levende bevis – noen kaller det mystikk



OTTO P.
Biolog

Overskriften er blitt til, inspirert av to gavebøker jeg 
nylig fikk, og som satte i gang noen assosiasjoner hos 
undertegnede.
Nylig fikk jeg  boken ”Tenk, fort og langsomt. ”

Den er skrevet av en amerikansk 
psykolog, Daniel Kahneman, som 
også fikk nobelprisen i økonomi. 
Han er med andre ord opptatt 
av statistikk og forskningsmeto-
der. Han sier at vi har to tanke-
systemer.  Ett som tenker raskt , 
intuitivt og følelsesdrevet, og det 
andre som arbeider langsomt, ra-

sjonelt og logisk. 
”System en har lært seg ferdigheter, som å lese og å 
forstå nyanser i sosiale situasjoner. Noen ferdigheter 
som å finne gode sjakktrekk, er det kun spesialister 
som kan tilegne seg”, sier han. 
Jeg har hørt i intervju av Magnus Karlsen at han ikke 
alltid vet hvordan han er kommet dit, når han er ferdig 
med et sjakk parti. Jeg ser likheter mellom intuisjonen 
til en dyktig sjakkspiller , og en dyktig vitenskaps-
mann/kvinne. På grunnlag av mange spilte kombina-
sjoner, kan det geniale trekket plutselig utkrystallisere 
seg. På grunnlag av stor faglig erfaring og kunnskap, 
kan den helt brilliante ideen oppstå.
Begge tankesystemene har sin styrke og svakhet, og 
samarbeider slik at vi skjønner mer og kan ta bedre 
avgjørelser. Jeg overlater til den interesserte om, selv å 
finne ut mer om system to.

Litt før sjakkfeberen for alvor meldte seg , takket være 
Magnus Karlsen , kom også resultatene fra siste Pisa 
undersøkelse. Dette satte i gang pedagogiske debatter 
som stadig har fått mer vind i seglene. Fra de ideelle 
forhold med favorittlæreren til Erna, til tankegangen i 
arbeidstidsforhandlingene for lærere med kommune-
nes sentralforbund. Der det på den ene siden legges 
vekt på statusen til læreryrket, og dermed muligheten 
til å rekruttere de beste, og på den andre siden fokus 
på mer tvang, med et lønnlig håp om at det også vil re-
kruttere like godt.  Det er interessant å se at i Finland, 
der resultatene fra Pisa undersøkelsene er på topp, 
og lærer anseelsen også det samme, er fleksibiliteten 
i lærernes arbeidsforhold også størst i nordisk sam-
menheng.
Det kan jo tenkes at ideologien som er inspirert av 
samlebåndsproduksjon av biler ikke  er den beste, når 
vi  skal tilrettelegge for oppdragelsen av den kommen-
de slekt. 
Der den enkelte familie  strever i sitt mikro kosmos, 

vil læreren møte de samme problemene, men bare 
i større målestokk. Der foreldrene har sviktet i sin 
del av jobben, vil utfordringene bli tilsvarende stør-
re i neste ledd av oppdragelsen. Derfor hadde Kina 
i fordums tider et godt prinsipp, der politikerne 
regelmessig måtte ha praksis ute i den virkelige 
verden, før de satte seg i sin egen sandkasse for å 
meisle ut politikken.

Medvandring

Fra denne teoritunge innledning , kan det være godt å lande i ”livet. ” 
Den andre gaveboken var ”Omtanker for 12 måneder og 52 uker.” av Per 
Emanuelsen. 

Denne boken er resultatet av en diakons refleksjoner i 
samarbeid med en kunstner, Arvid Bergstøl, som har 
illustrert boken. 
Per Emanuelsen er om mulig enda mer utfordrende 
å høre på enn å lese. Jeg hadde gleden av å høre han 
foredra om sine erfaringer i forhold til sitt arbeid med 
etterlatte etter selvmord. En del av hans jobb er en 
50% stilling for å arbeide med individuelle samtaler, 
og ikke minst som gruppeleder i grupper for etterlatte 
etter selvmord. Han fikk beskjed om at han ville kunne holde ut i denne 
jobben i fire år, men han har arbeidet  med denne problematikken i 18 år. 
Han presenterte seg som en som er under utdanning, og at mye av sin 
kunnskap hadde han lært fra sine samtalepartnere over tid. Derfor var 
også mye av æren tilegnet nettopp de som han hadde vandret sammen 
med, for å finne en av mange mulige veier videre, som han sa.
Når jeg innledningsvis nevnte gleden, så er han så tilstede i øyeblikket 
slik at han kan se og kjenne på smerten, men også på gleden som kan titte 
frem selv i en slik tung situasjon.
Så utfordringen denne gangen er ikke bare å tenke, men å gjøre.

Tankestreken
Fra tankesystemer til livet
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Tankestreken Bønn kan uttrykkes på så mange måter og til ulike tider.
I fjor ble bønnekrukken og bønnekassen tatt i bruk for å gjøre 
bønn mer synlig i vår menighet.
Nytt av året er at det er opprettet et bønneutvalg. Det består av 
Trine Loland, Hildegunn Bostrøm og Karsten Bakke. Vi har noen 
visjoner som vi gjerne skulle sett realisert:

• At bønnekrukken og bønnekassen fortsatt vil være et tilbud 
mange benytter seg av. Du kan velge om du vil skrive på en 
hvit bønnelapp eller en blå bønnelapp. Begge er anonyme. 
Bruker du den blå lappen, vil den bli satt inn i bønnepermen 
og bedt for i en eller to måneder. Bruker du den hvite lap-
pen, blir den sammen med andre bønnelapper, bedt for i den 
aktuelle gudstjenesten. Ingen vil bli lest opp. Bønnekrukken 
er plassert bak i kirkerommet, bønnekassen i inngangspar-
tiet. 

• Vi ønsker å gi et tilbud om et «stille rom» fra kl. 20-21 
første tirsdag i måneden utenom ferier. Da kan du stikke 
innom i kirkerommet, sette deg ned og be en stille bønn/
tenne et lys mens det spilles dempet musikk. Første samling 
blir 2. september 2014. 

• Vi ønsker også å gi et tilbud om forbønn etter gudstje-
nester. Hvor ofte dette tilbudet blir, avhenger av hvor 
mange som kan tenke seg å gå inn i en slik tjeneste. Når 
gudstjenesten er slutt og de andre går ut, kan du stanse 
igjen. Presten opplyser om når dette er aktuelt.

Har du lyst til å være med:
I bønnetjenesten, i bønneutvalget, som forbeder etter gudst-
jenester eller ha ansvaret for «en stille rom-kveld», ber vi  deg 
ta kontakt med Hildegunn Bostrøm, Trine Loland eller Karsten 
Bakke.

Nytt fra Bønnetjenesten i Hånes kirke

Inspirasjonskveld i Hånes kirke
Tirsdag 14. oktober kl.19.00
Vi får besøk av Oddvar Søvik.

Kveldens tema: 
Bønnens makt og muligheter.

Det blir anledning til å stille spørsmål.
Du er hjertelig velkommen!

Arr: Bønneutvalget

En økonomisk håndsrekning til Bladet Vårt

Tveit og Hånes menighet gir ut menighetsbladet sammen. Vi kommer ut 5 ganger 
i året og det koster oss rundt 70.000,- i trykking. I tillegg har vi mange som 
får tilsendt bladet via post, som ikke bor i Tveit/Hånes. Her brukes ca. 1200,- i 
portoutgifter i året.

Alle reportasjer lages av en redaksjon som består av representanter fra begge menighetene som gjør flott dugnadsarbeid. 
I tillegg distribueres bladet av frivillige medarbeidere som legger bladet i postkasser rundt om i Tveit, Hamresanden, Hånes 
og Lauvåsen.

Totalt kommer det ut til over 3000 husstander. Vi får flotte tilbakemeldinger på innholdet i bladet.
Vi ber, dersom du har mulighet, om støtte til bladet ved å benytte deg av den giroen som ligger i bladet. 

Har du nettbank kan du enkelt sette din støtte inn på konto: 30000770120.

Du velger selv hvor mye du vil støtte med. 

Vi benytter allerede nå anledningen til å si takk for ditt økonomiske bidrag.

For 
Tveit og Hånes menighet.
Torgeir Wadseth
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Kan du fortelle litt om «UNGG», hva 
er det og hva vil skje rundt dette 
fremover?

U
NGG står for Ung 
Gudstjenestemedarbeider. Vi 
ønsker at unge i menigheten 
skal være delaktig og sette sitt 

preg på gudstjenesten. Vi tror også unge 
får et annet forhold til gudstjenesten ved 
å være delaktig i både gjennom liturgi og 
innhold. Gjennom deltagelse kommer også 
en større forståelse og eierskap. UNGG 
er for barn og unge som går på femte 
skoletrinn og oppover, alle som vil kan 
være med. (Det er bare å ta kontakt med 
Tone på kontoret).  Jeg legger også merke 
til at når vi har UNGG, følger menigheten 
ekstra godt med på det som skjer. Det 
liker jeg. Nå skal UNGG videreutvikles og 
brukes oftere. Da ønsker vi også flere barn 
og unge til å bli med.

Vi har sett deg og andre frivillige i 
full sving med å servere god mat på 
SuperOnsdagene. Det har blitt mange 
onsdager etter hvert. Kan du fortelle 
litt om erfaringene med SuperOnsdag? 

SuperOnsdag startet opp som et resultat 
av ny strategi for menigheten. Det har 
vært lenge vært en drøm å kunne tilby 
en arena for alle hvor vi kunne kombinere 
måltid med forskjellige aktiviteter, 
trosopplæring og felleskap. Vi var alle 
spent før første SuperOnsdag i fjor høst 
men oppmøte og responsen var over all 
forventning. Siden da har vi gjennomført 
16 Super Onsdager med et snitt på ca. 
140 personer. Tilbakemeldingene er at 
dette setter folk skikkelig pris på. Alt fra 
barnefamilier i en hektisk hverdag til godt 
voksne opplever det godt å komme til 
ferdig middag i ett felleskap på tvers av 
generasjoner. I tillegg ønsker vi å være 
tilstede for mennesker gjennom et blikk, 
et smil, latter, en prat eller kanskje bare 
en klapp på skulderen. Vi erfarer også at 
mange vil ha med seg SuperSamling etter 
middagen. Samlingen er en annerledes 
måte å formidle bibelfortellinger på med 
sang, bevegelse og fortellerteknikk. Målet 
er både å nå ut til barna samtidig som de 
voksne kan få med seg en dimensjon inn i 
deres hverdag.

Både SuperSamlingen og aktivitetene 
som finner sted etter samlingen skal 
vi fortsette med. Noen endringer og 

tilpasninger blir det neste år for å bli 
enda mer relevante for barna med tanke 
på innhold, involvering og formidling. 
Det er en fantastisk arbeidsgjeng som 
stiller opp på SuperOnsdag. Vi har det 
gøy sammen og vil gjerne ha enda 
flere som kunne tenke seg å gjøre en 
liten jobb. Målet for oss er at vi skal 
ha et artig felleskap hvor det er godt 
å gjøre noe for andre. Det tror jeg vi 
har fått til og vi ønsker at flere skal bli 
med. Jeg vil også kort nevne at i vår 
har hatt to SuperSøndager. På disse 
SuperSøndagene blir det brukt sanger 
og forskjellige elementer som man 
kjenner igjen fra SuperOnsdagene, i 
tillegg er det gøyale aktiviteter etter 
gudstjenesten.

I begynnelsen av juni begynner en 
ny prosjektmedarbeider i Hånes 
menighet. Kan du fortelle hvem der 
er og hva han skal arbeide med?

Ja, det gleder vi oss til. I rett før jul fikk 
vi beskjed om at Kristiansand kommune 
ønsket å satse på dåpsopplæring i to 
utbyggingsområder; Justneshalvøya 
og Lauvåsen. Oddernes og Hånes 
menighet fikk prosjektmidler til en 70 
% stilling hver over 4 år. Hånes ønsket 
å gjøre dette til en 100 % stilling og 
fikk det til blant annet med litt hjelp av 
givermidler. 

Blant mange gode søkere falt valget 
på Petter Tangaard Lomeland som 
begynner hos oss 4. juni. Han skal 
inn i spennende nybrottsarbeid i en 
voksende menighet og jobbe både 
med trosopplæring med fokus på 
barnefamilier med barn i alderen 0 til 
10 år, samt barne- og ungdomsdiakoni. 
I tillegg skal han ha 10 % av stillingen 
rettet mot diakoni for hele menigheten. 
Petter er en spennende kar som faktisk 
begynte som ungdomsarbeider i Hånes 
menighet for 14 år siden. Etter det 
tok han utdannelse i både diakoni og 
pedagogikk og har god og relevant 
erfaring som menighetspedagog, diakon 
og pedagogisk leder i barnehage. Noe 
av det han skal jobbe med er utadrettet 
trosopplæringsarbeid, undervisning, 
etablering av husfellesskap for 
barnefamilier og bidra til menighetens 
satsing på diakoni. Både Petter, staben 
og menighetsrådet gleder seg til at han 
skal begynne. 

5
SPØRSMÅL 
TIL RUNE MØRLAND 
LEDER AV HÅNES MENIGHETSRÅD
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I Hånes menighet har det vært flere 
G17 gudstjenester. Kan du fortelle 
litt om disse?

G17 skal være en litt annerledes 
gudstjeneste. For det første er 
gudstjenesten lagt til kl 17 som et 
alternativ til gudstjeneste kl. 11. Det er 
også noe vi gjør for signalisere at det 
er en annerledes gudstjeneste. I Hånes 
har vi valgt en form hvor vi inviterer 
spennende gjester til en samtale med 
vår prest, Olav. På den måten kan vi 
også berøre dagsaktuelle temaer, livet 
og troen.  Musikk og sang står sentralt 
for G17 og det er gudstjenester med 
mye lovsang. Forsangergrupper og 
eget «husorkester» hører også med på 
disse gudstjenestene. Det samme gjør 
kirkekaffe etterpå, gjerne med en litt 
spesiell vri.

Til høsten skal vi ha tre G17 hvor en av de 
skal ha en gjest som er spesielt aktuell for 
ungdommen. Det gleder jeg meg til.

Er det noe MR arbeider med eller 
ønsker å formidle til leserne av BV nå 
i juni?

Det er alltid nok å ta tak i. Det er 
selvsagt administrative ting som går på 
vedlikehold av kirka, bygging av kontor 
til ny medarbeider, gudstjenesteplan, 
rapportering, økonomi osv. Vi skal 
også fra høsten å komme tettere på 
de ulike utvalgene både for å lære 
men også som en støtte til det flotte 
arbeidet mange frivillige medarbeidere 
gjør. Vi har også fokus på å få opp 
søndagsklubben igjen. Nylig ble det 
vedtatt en diakoniplan og det er nå satt 
ned et diakoniutvalg. Av de litt større 

BARNAS 
HJØRNE
Månedens fortelling: 
Mange mennesker samlet seg der 
Jesus var. De ville høre han fortelle om 
Gud og om himmelen. En gang var det 
mange tusen mennesker samlet og 
alle ble etter hvert veldig sultne. Da ble 
disiplene bekymret – hvordan skulle de 
få råd til mat til alle sammen? Da kom 
det en liten gutt frem, med nista si. 
Han hadde to fisker og fem små brød 
og han ville dele det. Da løftet Jesus 
kurven med maten mot himmelen og 
bad Gud velsigne maten. Deretter ba 
han disiplene om å begynne å dele ut 
maten. Det ble ikke tomt for mat så 
lenge menneskene der var sultne. Etter 
måltidet hadde de flere kurver med mat 
igjen.

linjene jobbes det med å ferdigstille 
en omfattende trosopplæringsplan 
som skal til godkjenning. I tillegg 
til et styrket trosopplæringsarbeid 
jobbes det langsiktig med et voksende 
ungdomsarbeid og en gryende 
diakonisatsing. Gjennom alt dette 
ønsker vi at flere skal oppleve Hånes 
kirke som en naturlig del av deres liv.

Sverre B.-E.

Fargelegg det store måltidet

Finn 5 feil
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Perlen i Tveit

Det er som om du blir henført til de 
vakreste prakteiendommer på kontinentet, 
- men du er fortsatt i Tveit. Boen Gård, 
som siden 1500-tallet er blitt utviklet på 
grunnlag av laksebestanden i Tofdalselva, 
tømmervirksomhet og sagbruk, gjør seg 
klar til å møte sommeren. De iste årene er 
hovedhuset fra 1813 er restaurert, hagean-
legg og kulturlandskap oppgradert. Stedet 
er populært for ulike tilstelninger, som 
arrangeres i samarbeid med restauranten 
Måltid. 
 

Asle Jøssang
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Tro:
Hvis du har noe å tro på, har du noe å 
leve etter, noe å lene deg til. Det er vik-
tig for deg å tro, da har du noe å holde 
deg fast i når livet er vanskelig. Tro fører 
til positivitet, du gir noe en sjanse – du 
velger å tro. Når noen gir deg et kom-
pliment kan du velge å tro det eller å la 
være. Å tro er et valg. Ditt valg.
Det kan være vanskelig å tro det du ikke 
ser. Du ser ikke Gud og det blir vanskelig 
å tro. Men om du likevel våger å tro har 
du alltid noen å vende seg til eller å 
prate med når livet blir kjipt.
For å kunne kalle deg kristen trenger du 
bare å tro. Guds kjærlighet er ikke avhen-
gig av at du er pen eller flink.
Når du tror er du ikke så «lost». Det er 
viktig å ha en tro å gå etter og følge.
 
Håp:
Livet blir bedre for deg hvis du har håp. 
I stedet for å fokusere på det negative, 
håper du på det positive. Du får håp av 
å høre om positive ting og å ønske deg 
noe. Å ha håp i livet er det samme som 
å ha motivasjon til å leve og gir håp for 
fremtiden. Tro og håp hører sammen. 
Dersom du tror på Gud, er det lettere å 
få håp. Håp om helbredelse eller hjelp. 
Håp om en himmel. Håp om å bygge oss 
selv opp.
Håpet er et lys i livet, som viser deg vei.

Kjærlighet:
Kjærlighet får deg til å føle deg elsket 
og mindre ensom. Det er viktig for 
alle mennesker å føle at de betyr noe. 
Kjærligheten gir oss håp for fremtiden. 
Å føle deg elsket er å føle deg akseptert 
og høyt verdsatt – som du er. Kjærlighet 
skaper tilhørighet og får deg til å føle 
deg ønsket for den du er.

I Bibelen står det :
«Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet.
Men størst blant dem er kjærligheten»

foto og tekst av 
konfirmanter i Hånes

Elske

Du er ikke alene.

Konfirmant 2014
Hva er det viktigste i livet? Årets konfirmanter tenker slik om; Tro, håp og kjærlighet
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I Hånes bydel bor det i dag ca 4.500 
mennesker, mens det i Tveit bor 
noe over 1.400. Visste du at befolk-
ningen i Tveit og på Hånes kan øke 
med mange hundre på kort sikt og 
flere tusen på lenger sikt som følge 
av stor byggeaktivitet og mange 
planer om fremtidig boligbygging? 
Vi vil i dette nummeret se litt på en 
del av disse planene.

I Gurines hage er det totalt 125 leil-
igheter for beboere over 50 år. Bak pros-
jektet stod opprinnelig Verkerk-familien 
og Jarle Tjelland, men det var Hamresand-
en Boligutvikling AS som stod for byggin-
gen og salget av leilighetene. Prosjektet 
er langt på vei ferdigstilt. 

Det er også bygd og under bygging en del 
eneboliger på bl.a. Solsletta og planlagt en 
del leiligheter, tomannsboliger og eneboli-
ger spredt på Solsletta, Krageboen og an-
dre steder i Tveit. Vi nevner også Grødum 
boligfelt med 30 boenheter, selv om dette 
strengt tatt ligger i Birkenes kommune, 
men med adresse i Tveit. 

Men det som virkelig kan gi storutbyg-
ging i Tveit er Hamrevann-prosjektet 
som er under planlegging på østsiden av 
Topdalsfjorden og som strekker seg helt 
mot Dyreparken og Sørlandsparken. Om-
rådet som er avsatt i kommunedelplanen 
utgjør hele 4.000 mål og selv om deler av 
området vil bli avsatt til friområder, er det 
i Kommunedelplanen for Hamrevann an-
slått ca. 3.000 boliger, i tillegg til næring-
sarealer. Mye må på plass før boligbygging 

kan komme i gang, bl.a. må atkomst til 
Kjevik og fremtidig E-18 avklares, men det 
er ikke tvil om at dette vil lede til en be-

Stor boligvekst på Hånes og i Tveit
Mange nye boliger under bygging og planlegging i nærområdene

tydelig boligbygging i området på sikt, da 
kommunen har definert området som et 
mulig satsningsområde for boligbygging 
i hele kommunen. Først må det skje en 
grundig planlegging der hensynet til natur 
og friluftsliv, og ikke minst atkomst til 
Kjevik og mulig ny E18 er viktige spørsmål. 
 
Mellom Sørlandsparken og Hamresanden 
ligger området Lauvåsen som er regulert 
til flere hundre 
nye boliger fordelt 
på en rekke delfelt 
med mellom 80 
og 184 boliger 
hver.  Her er 
byggingen i gang: 
Både eneboli-
ger, rekkehus 
og leiligheter er 
allerede bygd og 
fler vil bli bygd 
fremover. Det er 
også næringsa-
realer mot E18 og det er kommet nytt 
helsesenter/apotek i foten av området. 

På Hånes er det også stor byggeaktivitet. 
Hånes Panorama oppføres på deler av 
tomten til Ansgarskolen like ved Hånes 
senter. Her bygges 30 leiligheter i første 
byggetrinn og det er godkjent ytterligere 
30 leiligheter til, for delt på til sammen 7 
bygg. Bak prosjektet står delvis de samme 
utbyggerne som bak Gurines Hage: 
Anders Buchard og Jostein Haugen, men 
også Kurt Mosvold og Roy Gundersen er 
medeiere. 
 
Like ved, på Hånes senter, arbeider 

eiendomsutvikler 
Geir Gjermundnes 
med å bygge leil-
igheter delvis over 
butikksenteret. 
Samtidig plan-
legges senteret 
opprustet. 

På Hånestangen 
bygges 25 leil-
igheter og det er 
to ny eneboliger 
under oppføring 
andre steder på 
Hånestangen. 

Eierne av prosjektet er Rune Mesel med 
familie og PK Entreprenør AS i Søgne, 

mens det er Mur i Sør AS fra Søgne som er 
entreprenør. 

Ved Randesund Planteskole er det 
under planlegging/regulering leiligheter 
på den del av eiendommen som frem 
til nylig har vært bruk til hestehold. Bak 
prosjektet står Morten Bragdø. 

I Rona er det under oppføring 36 leil-

igheter ved gamle Shell-stasjonen kalt 
«Solsiden». Bak prosjektet står barne-
havegrunder Hilde Sundstøl som solgte 
ut barnehaveselskapene sine i 2012 og 
Reme-familien gjennom BRG Eiendom AS. 
Det spesielle med dette prosjektet er at 
det er særlig rettet mot seniorbefolknin-
gen med «plusstjenester» med omsorgs-, 
helse- og velferdstilbud for beboerne. 

På Strømsheia der kommunen for en 
tid tilbake etablerte båthavn er det under 
planlegging 170 boliger ut mot fjorden 
og store næringsarealer inn mot E18. Bak 
prosjektet står Scale Eiendom AS i Stavan-
ger som eies av familien Gjedebo. 

Dette er ingen fullstendig oversikt over 
pågående bygging og regulering av 
områder for bygging av boliger, men det er 
tydelig at både Hånes og Tveit er attrak-
tive boområder som vil fortsette og vokse 
fremover. 

Sverre B.-E.

Illustrasjon med luftfoto fra Hamrevann-området. 

Utsiktsbilde fra Hånes Panorama
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Den kjente italienske maleren 
CARAVAGGIO (1571-1610), malte 
med utgangspunkt i teksten fra 
Lukasevangeliet kapitel 24, maleri-
et som på norsk kalles “Kveldsmat i 
Emmaus”. Maleriet henger i Natio-
nal Gallery i London. 
 
Emmaus var en oldtidsby som antagelig 
lå en mil nordvest for dagens Jerusalem 
i Israel. I det Nye Testamente kan vi lese 
at Jesus viste seg for to av sine disipler i 
Emmaus etter oppstandelsen. Hos Lukas 
finner vi teksten i kapitel 24, vers 13-52. 
Her beskriver Lukas nærmere at to av 
disiplene, uten at navnene nevnes, var på 
vei til byen Emmaus etter korsfestelsen. 
Jesus møtte dem og slo følge på veien, 
men de gjenkjente Ham ikke, da øynene 
ikke oppfattet Jesus. Da de sammen spiste 
kveldsmat i Emmaus tok Jesus brødet, 
velsignet det, brøt det og delte med de to 
disiplene. Plutselig ble disiplenes øyne 
åpnet og de kjentkjente straks Jesus: En 
veldig kort stund fikk de ved egne øyne 
bekreftet Jesu ord om oppstandelsen. Like 
etter forsvant Han ut av synet deres.
Maleriet malt i 1601 viser Jesus idet Han 
velsigner brødet og viser seg for disiplene. 
Maleriet anses som en viktig representant 
for dreiningen innfor datidens billedkunst 
over på objektene i maleriet. Situasjonen 
som Lukasevangeliet beskriver – øyeb-
likket da det går opp for disiplene at det 
er den gjenoppståtte Jesus de deler brød 
med – fremstilles veldig sterkt og levende. 
Øyeblikket er velegnet for dette kunst-
nervirkemiddelet og gjør at maleriet anses 
som et av Caravaggios viktigste verk. 
Innenfor kunsthistorien er det også 
poengtert det innovative ved fremstill-
ingen av Jesus uten skjegg og med sterk 
fokus på personene på maleriet. Dette 
med Jesus uten skjegg antas å ha en side 
til at Jesus fremsto i en annen form for 
disiplene. I maleriet er også på bordets 
gleder, (stillebenet) oppsiktsvekkende og 
innovativt. Kunstverket er også kjent for 
den intensiteten som preger disiplene: Det 
skildrer den veldig sterke opplevelsen som 
disiplene er til del, og som gjør at den som 
ser på bildet, nærmest blir trukket inn i og 
er deltaker i den sterke opplevelsen.
Caravaggio var også kjent for å trekke inn 
dagliglivets små begivenheter i kunsten 
sin. En interessant tolkning av maleriet 
er at den menneskelige fremstillingen av 
Jesus under en dagligdags måltid – er 
uttrykk for kunstnerens ønske om å gjøre 

Kveldsmat i Emmaus

Jesus til en del av vårt dagligliv, ikke bare 
en Gud for høytidene fremstilt gjennom 
prangende kirkekunsten på denne tiden.  

Kveldsmat i Emmaus malt av Michelangelo Merisi da CARRAVAGGIO. Maleriet henger i 

National Gallery, London

Sverre B.-E.

LUK 24: 13-31
13 Samme dag var to disipler på vei til 
en landsby som heter Emmaus, seksti 
stadier fra Jerusalem,14 og de snakket 
om alt det som var skjedd.15 Mens de 
nå snakket sammen og drøftet dette, 
kom Jesus selv og slo følge med dem.16 
Men øynene deres ble hindret i å se, så 
de ikke kjente ham igjen.17 Han sa da 
til dem: «Hva er det dere går og snakker 
så ivrig om?» De stanset og så bedrøvet 
opp,18 og den ene, han som het Kleo-
pas, svarte: «Du må være den eneste 
tilreisende i Jerusalem som ikke vet hva 
som er hendt der i disse dager.»19 «Hva 
da?» spurte han. «Det med Jesus fra 
Nasaret», svarte de. «Han var en profet, 
mektig i ord og gjerning for Gud og 
hele folket.20 Men våre overprester og 
rådsherrer utleverte ham og fikk ham 
dømt til døden og korsfestet ham.21 
Og vi som hadde håpet at det var han 
som skulle befri Israel! Dessuten: I 
dag er det alt tredje dagen siden dette 
hendte.22 Og nå har også noen kvinner 

blant oss gjort oss forvirret. De gikk ut 
til graven tidlig i dag morges,23 men de 
fant ikke kroppen hans. De kom tilbake 
og fortalte at de hadde sett et syn av 
engler som sa at han lever.24 Noen av 
våre gikk da til graven, og de fant det 
slik som kvinnene hadde sagt, men 
ham selv så de ikke.»
25 Da sa han til dem: «Så uforstandige 
dere er, og så trege til å tro alt det profe-
tene har sagt!26 Måtte ikke Messias lide 
dette og så gå inn til sin herlighet?»27 
Og han begynte å utlegge for dem det 
som står om ham i alle skriftene, helt 
fra Moses av og hos alle profetene.
28 De nærmet seg nå den landsbyen 
de skulle til, og han lot som han ville 
dra videre.29 Men de ba ham inntren-
gende: «Bli hos oss! Det lir mot kveld, 
og dagen heller.» Da gikk han med inn 
og ble hos dem.30 Og mens han satt til 
bords med dem, tok han brødet, ba tak-
kebønnen, brøt det og ga dem.31 Da ble 
øynene deres åpnet, så de kjente ham 
igjen. Men han ble usynlig for dem.
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Du lurer kanskje på hva bokstavene 
ovenfor betyr? Det er initialene til en av 
mine favoritt-musikere i jazz-genren; den 
danske kontrabassisten Niels-Henning 
Ørsted Pedersen (1946-2005). Ørsted 
Pedersen spilte i en årrekke sammen med 
den verdenskjente canadiske pianisten 
Oscar Peterson (1925-2007), som er en 
av de andre av mine favoritt-musikere 
innen jazzen. Tenk, for en musiker fra lille 
Danmark, å få æren av å spille sammen 
med jazzens mester over mesterne! Ørst-
ed Pedersen døde dessverre alt for tidlig, 
bare 58 år gammel. I et intervju etter at 
han var gått bort, blir det veldig klart at 
beundringen mellom Oscar Peterson og 
NHØP virkelig var gjensidig. I intervjuet 
omtaler Oscar Peterson sin venn med 
noen av de vakreste vendinger man kan 
bruke om en musiker: «Niels hørte sam-
men med bassen. Han var annerledes enn 
mange andre bassister rundt om i verden. 
De spiller bass. Niels spilte ikke bass. Han 
var bassen. Jeg kan ikke si det annerledes: 
Den var en del av ham.»

Vi er så heldige i dag at vi kan se disse 
to gigantene innen jazzmusikken spille 
sammen – i en rekke opptak som er lagt 
ut på YouTube. Å se dem gir en ekstra 
dybde til opplevelsen. Den som laster ned 
deres opptredener og ser etter, oppdager 
hva Oscar Peterson mener. Niels-Henning 
Ørsted Pedersen står der, litt tilbaket-
rukket på scenen, av og til halvveis skjult 
bak flygelet hvor Oscar Peterson boltrer 
seg. Og han er helt overgitt til det han er 
med på. Ingen noteark eller huskelapper 
på et notestativ! Han bare skuler bort 

NHØP

Niels-Henning Ørsted-Pedersen med sin kontrabass

til Oscar Peterson og følger med på hva 
som skjer – tilsynelatende helt uans-
trengt. Oscar Peterson er naturlig nok det 
store trekkplasteret under konsertene, 
han er hovedattraksjonen. Og trioen har 
selvsagt navn etter ham: «The Oscar 
Peterson Trio.» Men Peterson bæres av 
den underliggende og alltid nærværende 
NHØP. Kontrabassisten kan sitt instru-
ment ut og inn. Han kan gjøre alt han vil 
på sitt instrument, fra det mest følsomme 
til det ekstremt virtuose. Til tider trer han 
forsiktig frem og gjør akkurat det! Oscar 
Peterson tar en liten pause og sitter og 
beundrer kontrabass-spillet! På høflig 
vis tar NHØP imot hyllesten fra publikum 
underveis, bukker forsiktig, trekker frem 
sitt lune, danske smil – og trekker seg så 
tilbake og lar mester Peterson overta med 
sin pianistiske briljans.

Oscar Peterson vet hvem han har hatt 

Vi vil på denne måten få rette en STOR TAKK til dere som har vært med å støtte oss økonomisk i forbindelse med innkjøp av nye 
salmebøker til Tveit kirke og Menighetshuset. Innkjøpet kom på ca 90.000kr. og vi har fått støtte på ca 70.000kr.  Vi har fått kr. 30.000 
fra hus styret, kr. 10.000 fra diakoniutvalget og de resterende ca 30.000 fra enkeltpersoner. Dette har hjulpet oss 
veldig godt.
Den nye salmeboka ble innført under jubileumsgudstjenesten 23.februar i år, og vi gleder oss over bl.a. å 
kunne ta frem nye sanger og salmer i gudstjenester og andre sammenhenger.

Vi har satt frem de gamle salmebøkene både i kirken og på menighetshuset, som dere er vel-
kommen til å forsyne dere av.

Skulle det være flere som ønsker å bidra til innkjøpet av de nye salmebøkene, er konto 
nr: 3000.07.70120

På vegne av Tveit menighet; HJERTELIG TAKK for store og små bidrag.

Ellen Najmy Mørch
Daglig leder.

å gjøre med gjennom årene, og har på 
slående vis uttrykt sin respekt for den 
danske bassistens kvaliteter, både som 
musiker, menneske og venn. Men da jeg 
hørte intervjuet med Oscar Peterson 
første gang, var min innskytelse: Det er 
slike musikere vi trenger! Det er dette som 
er å være musiker! De vet at de er med på 
noe som er større enn dem selv. Og om de 
endog er i verdensklasse når det gjelder 
det faget de har begitt seg inn på, er de 
ydmyke i sin utfoldelse av det.

NHØP fikk tidvis anledning til å utfolde 
seg til glede for et tallrikt publikum; men 
han visste også å trekke seg tilbake for at 
Mesteren skulle være den fremtredende. 
Mon det ikke er et slikt ideal vi alle skulle 
leve etter?

Håkon R. Sødal, kantor
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FRA TVEIT MENIGHET 

Pilgrimsvandringen for 5. klasse på Ve skole, skjer hvert år og er 

et samarbeidsprosjekt mellom Ve skole, Tveit Menighet og Tveit 

Historielag.

Elevene kommer først til Bygdemuseet på Knarestad, kledd i gamle 

striesekker og med vandringsstav i hånd. Her får de en orientering 

om stedet og dets historie av lokalhistoriker og tidligere mangeårig 

lærer på Ve skole, Ingrid Wisløff Jæger. Så serveres hjemmebakte 

boller og saft i den gamle stua, alt bakt av bygdas trofaste Asbjørg 

Borgen. År etter år stiller hun opp.

I stua, som er fra midten av 1700-tallet, forteller Ingrid historier om 

blant annet stortyven Ole Høyland, som både overnattet og gjemte 

tyvegods her flere ganger.

Theis samler alle på vollen og forteller om pilegrimenes historie, 

både i Norge og utlandet.

Etter en sang som ga de nærmeste bakoversveis, går elevene langs 

veien til Karlsmoen. Her venter en båt som skal frakte dem over elva 

til Tveit kirke.

I kirken har Theis sitt opplegg, og trosopplærer Trond Strømme 

orienterer om hvilke tilbud Tveit menighet har til aldersgruppen 5. 

klassingene er i. Forhåpentligvis ble denne dagen litt annerledes 

enn en dag i klasserommet.

Tekst og foto: Trygve E. Tønnesen 

Tradisjonen tro var hele kirkelyden samlet på kirkegården etter 

høytidsgudstjenesten 1.påskedag. Det var sang og tekstlesning, 

våren viste sin beste side og alle hadde en påskelilje som ble lagt på 

gravene. Foto: Trygve E. Tønnesen 

Etter gudstjenesten 17. mai. Foto: Trygve E. Tønnesen 

Flaggborgen leder an på Kjevik-sletta på vei til festplassen på Kje-

vik. Foto: Trygve E. Tønnesen 
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Konfirmasjon i Tveit blir 
flyttet til høsten i 2016
Menighetsrådet vedtok tirsdag 20/5 å ha 
konfirmasjon i mai 2015 (lørdag 9. mai), 
og å flytte tidspunktet til høsten (august/
september) fra og med 2016. Program 
og datoer for konfirmanter i 2016 vil bli 
presentert senest innen påska 2015.

Velkommen til 
Familiegudstjeneste og 
Samlingsfest

Søndag 24.august går «startskuddet» for ny 
sesong i Tveit menighet.
Kl.11 på menighetshuset samles vi til Gud-
stjeneste for hele familien.
Etterpå fortsetter vi i kjelleren med en 
enkel middag, kaker og drikke.
Det vil bli presentasjon av høstens pro-
gram fra noen av lederne innenfor ulike 
foreninger og lag, og kanskje noen leker/ 
konkurranser.
Håper vi ser DEG!

Ellen Najmy Mørch

Våre Hjem har fastsatt tre onsdagsmøter i Tveit 
menighetshus høsten 2014

 
 Onsdag 17. september kl. 1930:

Gerd og Bjarne Hovland:
Matias Ordheim i ord og toner

Onsdag 22. oktober kl. 1930:
Olav Trømborg

Tema blir gjort kjent seinere

Onsdag 26. november kl. 1930:
Temamøte om sorg

Innleder på temaet blir gjort kjent seinere
Dette møtet arrangeres i samarbeid med Diakoniutvalget

Alle er hjertelig velkommen!
Dissemøtene bør du få med deg!  Noter datoene!

Vi trenger deg!
Tveit menighet ønsker å engasjere flest 
mulig mennesker i tjeneste, alt etter hvilke 
egenskaper, talenter og nådegaver hver 
enkelt har fått. Vi har følgende behov for 
2014:

Supertorsdag. Annenhver torsdag, kl 
16.30-18 i menighetshuset. Datoer til 
høsten 2014: 21/8, 4/9, 18/9, 2/10, 16/10, 
30/10, 13/11, 27/11
Vi trenger folk til å: Rydde, lage mat, være 
sosial og prate med nye, ha bibelfortelling, 
ha barnesang for de minste 1-5 år, lede 
aktiviteter for barn og ungdom

Megaklubben. Møtes hver fredag i forpa-
kterboligen utenom ferier, kl 19-22. Fra 7 
klasse og oppover. 
Vi trenger folk til å: spille instrument 
(gitar, piano++) til lovsang, lære opp ung-
dom i å spille instrument/lage band, ha en 
andakt, bidra med kjøring ved behov. 

Konfirmasjon. Tirsdager, kl 14.30-16. 
Vi trenger folk til å: være gruppeleder på 
konfirmantundervisning, leder samtale 
med 5-6 konfirmanter, være leder på kon-
firmantturer/leir

Andre ting vi trenger hjelp til:
Pinsefest, for 5-klassinger, 14 og 15 juni, 
lørd/sønd
Lysvåken, for 6-klassinger, 9 og 10 nov, 
lørd/sønd
Starte opp babysang i Tveit
Være smågruppeleder for 5-6 ungdom, 2 
eller 3 hver uke. 
Starte opp forbønnsteam
Starte opp ungdomskor og Krik-Tveit

Ta kontakt med Trond på mobil 41503677, 
om du kunne tenke deg å hjelpe med noe 
av dette!
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Konfirmanttur til Fredheim

 Helga 2-4 mai dro rett over 30 konfirman-
ter og 9 hjelpeledere fra Tveit på tur til 
Fredheim. Der hadde vi Robinsonkonkur-
ranse, møter, noe søvn og mye god stemn-
ing! Det ble padlet i kanoer, krøpet i myra, 
spist lapskaus, flørtet litt og samtalt om 
Jesu oppstandelse. Takk for en fin tur!

Bli med Tveit menighet på tur til Hove 
19-21 september! 

Dette er en ypperlig mulighet til å bli bedre kjent med hverandre! 
Vi håper å få bred deltakelse fra alle generasjoner. Det blir pro-
gram for barn, ungdom og voksne. Hove leirsenter ligger idyllisk 
til på vestsiden av Tromøya, utenfor Arendal. Her er det deilige 
svaberg og sandstrender. Det finnes en rekke aktivitetstilbud for 
alle aldre. Turstier, kunstgressbaner, parkouranlegg, sandvolley-
ballbaner, basketballbaner, utendørs treningsapparater og leke-
plasser. I tillegg kan man kjøpe aktiviteter i Hove klatrepark og leie 
kajakk/kano. 

Telefon:  47  61  18  47

Markensgt 4b/6 • Postboks 238 • 4663 Kristiansand
Torvgt. 8 • Postboks 1099 • Tangvall • 4683 Søgne

Hamresanden
Tlf. 38 09 43 30

Industrigata 10A
Postboks 1004 Lundsiden
4687 Kristiansand

Telefon: 38 10 70 00 Vakt: 982 82 959

Det er
sluttsummen

på kassalappen
som teller!

Sørlandsparken kl. 08.00-22.00 (09.00-20.00)
Espen Isak Egeland
Bedemand og daglig leder 

Vakt hele døgnet: 
Telefon: 380 22 444
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Hydro Texaco
Håneskrysset

Døgn-
åpent

Telefon
38 04 87 77

Byggfirma - Thor Arne Tønnessen, 41 44 08 53

Velkommen til vår 1000m2 bokhandel

Markensgt. 42              Tlf. 38 12 05 60

Det intime spisested 
i maritimt miljø

Ta turen om
Hamresanden!
Middag,
grillretter og
smørbrød.

Forespørsel
om kirkelige handlinger 

som dåp, vigsel, gravferd,  
inn/utmelding og annet, 

vennligst kontakt:

Kirkens servicetorg 
Tlf. 38 19 68 00 mandag til 

fredag 09.00-15.00
E-post: kirkens.servicetorg@

kristiansand.kommune.no

Skibåsen 26C, 4636 Kristiansand - 38 14 90 80
www.knutson.no - post@knutson.no

Kristian IV’s gt. 19, Kristiansand - Tlf. 38 09 06 00

Hos oss 
har du 
et navn

Klær for menn

Rørleggeren i Tveit
og Randesund
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Elektrotema Agder AS
Barstølveien 36

4636 KRISTIANSAND
Telefon 38 04 10 00
Telefax 38 04 08 91

e-post: ole@elektrotema.com
elektrotema@elektrotema.com

www.elektrotema.com

Hånes menighet
Øvre Brattbakken 5
4635 Kristiansand
Telefax: 38 19 69 63
E-post: haanes.menighet@
 kristiansand.kommune.no

Hjemmeside:
www.haanesmenighet.no

Daglig leder
Tone Schalla
Telefon: 38 19 69 10
E-post: tone.schalla@
 krisitansand.kommune.no

Sokneprest
Olav Trømborg
Telefon: 38 19 69 13
E-post: Olav.tromborg@
 kristiansand.kommune.no

Organist
Håkon Sødal
Telefon: 38 19 69 16
E-post: Hakon.sodal@
 kristiansand.kommune.no

Kateket
Linn Mørland
Telefon: 38 19 69 12
E-post:  Linn.morland@
 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Lillian Haanes
E-post:  Lillian.haanes@
 kristiansand.kommune.no
Telefon: 38 19 69 15

Ungdomsarbeider
Stian Hansen
E-post:  stian.hansen@
 kristiansand.kommune.no
Telefon: 38 19 69 15

Menighetsrådet
Rune Mørland 
Telefon: 957 72 606

Tveit menighet
Tveit menighetskontor
Balchens vei 3
4656 Hamresanden
Telefax: 38 19 69 59 
E-post: tveit.menighet@ 
 kristiansand.kommune.no

Daglig leder
Ellen Najmy Mørch 
Tirsdag, onsdag, torsdag 09.00-14.00
Telefon: 38 19 68 90
Mob.: 90 13 29 97
E-post: ellen.najmy.morch@ 
 kristiansand.kommune.no

Sokneprest
Theis Salvesen
Etter avtale
Telefon: 995 63 376
E-post: theis.salvesen@ 
 kristiansand.kommune.no

Kantor
Ruth Loland Sandvik
Telefon: 38 19 68 96
E-post: ruth.loland.sandvik@ 
 kristiansand.kommune.no

Trosopplærer
Trond Strømme
Telefon: 38 19 68 95/ 41 50 36 77
E-post: trond.stromme@ 
 kristiansand.kommune.no

Kirketjener
Tomas Drangsholt Gabrielsen
Telefon: 950 62 183
E-post: tomas.d.gabrielsen@gmail.com

Diakoniutvalget
Marit Salvesen
Telefon: 918 84 378

Menighetsrådet
Torgny Bøhn
Telefon: 913 34 702

Sørlandets begravelsesbyrå siden 1933

Døgntelefon: 38 17 74 50
www.andas.no

Døpte
Maiken Vang Omestad
Liam Sales Myrhaug
Dennis Lohne Aas
Sofia Stedjan Gunvaldsen
Oline Reinhardtsen
Ewelina Vindal Thoresen
William Fredheim Ellingsen

Døde
Tordis Espeland
Kjell Arne Nupen
Lisbeth Anne Johannessen
Gudmund Fjermeros

Døpte
Rune Johan Moen
Olive Linge Nyhus
Sigurd Harstad Grødum
Mattias Pedersen

Døde
Olga Kristine Rødland
Signe Røsand
Arvid Omdal
Ranveig Nilsen 

Hånes

Tveit

Fra kirkebøkene

Ryen Åpent 8–22 (9-20)
Skaff deg medlemskort!

Da blir du med på å dele overskuddet
i butikken!
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MANDAG
Mandagskafé 
Første mandag i mnd. 
inviterer vi på formid-
dagsmat i et sosialt miljø 
på m.huset. Åpent for 
alle. 3/3, 7/4, 5/5, 2/6. 
Kont.pers. Ellen N. Mørch 
90132997.
”Kaffen smaker best 
ved bålet” Bålkveld 
for menn i alle aldre ved 
Vesvann kl. 19.00: 31/3, 
7/4, 28/4, 19/5 og 16/6. 
kontakt: Karl E. Eielsen  
Tlf: 40 40 07 33.

TIRSDAG
Konfirmantundervis-
ning kl. 17.30.
Soulchildren øver på 
M.huset kl. 17.30. 
Fra 3. trinn og oppover.
Menighetsrådsmøte én 
gang i mnd. kl. 18.30.

ONSDAG
Andakt på Kvales minne 
kl. 15.00.
Misjonsverksted i 
forpakterboligen kl. 19.30. 
Fra jan. 2014 ca én gang i 
måneden. 23/4, 7,5.

Våre hjem Bibelgrupper 
for voksne ca. 1 gang i 
måneden kl. 19.30, arran-
gerer også Tema-møte på 
M.huset 1gang i måneden. 
Begge deler åpent for alle. 

TORSDAG
Supertorsdag 
kl.16.30-18.00 er folk i 
alle aldre velkommen til 
middagsservering og ak-
tiviteter (for barn). 10/4, 
24/4, 8/5.

Tveit- og Hånes  
kirkekor Øver kl. 19.30-
21.30. Øver både i Hånes 
kirke og på M.huset.

FREDAG
Megaklubben Forpak-
terboligen ved Tveit kirke.  
Trinn 7 og opp. kl. 19.00-
22.00. Ikke i skolens ferier.

SØNDAG
Gudstjeneste Les over 
om det er på M.huset eller 
i kirken.

TIRSDAG
Siste tirsdag i måneden:
Formiddagstreff for  
“Vi over 60” kl. 11.00-
13.00.

ONSDAG
SuperOnsdag med middag, 
SuperSamling, småBARNAS, 
BARNAS og ti over på ons-
dager i oddetallsuker

TORSDAG
Babysang Drop inn-tilbud
kl. 10:30. Følger skolens 
ferier.

Hånes og Tveit  
kirkekor Øver: kl. 19.30-
21.30 utvalgte dager i 
Hånes kirke.

FREDAG
Arena ungdoms-
klubben Samles på loftet 
eller hjemme kl. 19.30.

SØNDAG
Gudstjeneste 
Les over og den ukentlige 
annonse i Fædrelandsven-
nens lørdagsutgave. Se også 
www.haanesmenighet.no

Samtale-/bibelgrupper  
i hjemmene. Henv. til  
kontoret
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15.06 kl 11.00 Menighetshuset
Familiegudstjeneste på Menighetshuset. Theis Salvesen. 
Soulchildren, band og 10åringer deltar. 

22.06 Ikke gudstjeneste. (Se Hånes)

29.06 kl 11.00 Tveit kirke
Gudstjeneste med dåp. Olav Trømborg. 

06.07 Ikke gudstjeneste. (Se Hånes)

13.07 kl 11.00 Menighetshuset
Gudstjeneste. Olav Trømborg. 

20.07 Ikke gudstjeneste. (Se Hånes)

27.07 kl 11.00 Tveit kirke
Gudstjeneste med nattverd. Theis Salvesen. 

03.08 Ikke gudstjeneste. (Se Hånes)

10.08 kl 11.00 Tveit kirke
Gudstjeneste med dåp og nattverd. Theis Salvesen. 

17.08 Ikke gudstjeneste. (Se Hånes)

24.08 kl 11.00 Menighetshuset
Familiegudstjeneste. Theis Salvesen. Samlingsfest i kjelleren 
etterpå.

31.08 kl 11.00 Tveit kirke
Gudstjeneste med nattverd og dåp. Theis Salvesen.

07.09 kl 11.00 Menighetshuset
Familiegudstjeneste. Utdeling av 6års bok. Theis Salvesen. 

14.09 Ikke gudstjeneste. (Se Hånes)

19-21.09 Hove
Menighetens tur til Hove (ved Arendal). 

28.09 kl 11.00 Tveit kirke
Gudstjeneste med nattverd og dåp. Theis Salvesen. 

15.06 kl. 11.00 Hånesbukta  
Fjordmesse.

22.06 kl. 11.00 Hånes kirke
Høymesse. 

29.06 kl. 11.00 Tveit kirke
Høymesse i Tveit kirke, se Tveit kirke.

06.07 kl. 11.00 Hånes kirke
Høymesse.

13.07 kl. 11.00 Tveit kirke
Høymesse i Tveit kirke, se Tveit kirke.

20.07 kl. 11.00 Hånes kirke
Høymesse.

27.07 kl. 11.00 Tveit kirke
Høymesse i Tveit kirke, se Tveit kirke.

03.08 kl. 11.00 Hånes kirke
Høymesse.

10.08 kl. 11.00 Tveit kirke
Høymesse i Tveit kirke, se Tveit kirke.

17.08 kl. 11.00 Hånes kirke
Høymesse.

24.08 kl. 11.00 Hånes kirke
Høymesse ved Olav Trømborg. Dåp og nattverd.

30.08 kl. 12.00 og 14.00 Hånes kirke
Konfirmasjonsgudstjenester ved Olav Trømborg 
og Linn Mørland.

07.09 kl. 11.00 Hånes kirke
Gudstjeneste ved Olav Trømborg. Dåp og nat-
tverd.

14.09 kl. 17.00 Hånes kirke
G17 - Gudstjenste ved Olav Trømborg med gjest. 
Nattverd.

21.09 kl. 11.00 Hånes kirke
SuperSøndag - Familiegudstjenste ved Olav 
Trømborg og Linn Mørland. Dåp. Aktiviteter etter 
gudstjenesten.

28.09 ingen Gudstjenste i Hånes pga. høst-
ferie

Se vår nettside for info om aktiviteter i Hånes: 
www.haanesmenighet.no 

Hånes kirke Tveit kirke Tveit menighetshus

Kirkeskyss i Tveit Tur-retur Hamresanden - Tveit kirke  
Kontakt: Øivind Harket 38 04 62 25
 Karl Henry Eielsen 40 40 07 33
 Rasmus Heggheim 90 75 83 33

Dette skjer på Hånes Dette skjer i Tveit

Nå har vi endelig har fått egen nettside til  
Tveit menighet også:  www.tveitmenighet.no   
Her kan du gå inn og finne litt om det som rører 
seg i menigheten vår.


